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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

Emsi i Projektic FURNIZIM ME MATERIAL ELEKTRIK VEGLARI DHE LLAQE,BUJQESORE DHE
SANITARI

Numri identifikues: : : 611-25-2641-1-1-1, Daté: 03.06,2025; Nr. i arkivir; 400-01/20250

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA  Zyrtar 1 Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”) dhe

AKTIV SH.P.K., N.TEREZE, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), perfaqesuar nga EKREM ELSHANI,
Drejtor (mé tutje kontraktuese).
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér furnizim me:

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &sht& t& krijoj kushtet, duke pérfshirg ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér- dorézimin e mallrave né vijim: FURNIZIM ME MATERIAL ELEKTRIK VEGLARI DHE
LLAQE,BUJQESORE DHE SANITARI

[Pérdorimi i k&saj Kontrate Publike Komnizé &shté obliguese pér t& gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara
né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive”™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg né két& kontraté, tenton 1€ blej€ artikuj n€ bazt 18
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerdsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Nenint.1 &shté (jang) i/t€ detyruar t& pérdoréd/in k&t marréveshje kornize sa heré gé t&
prokuroing mallératé pérmendura ng L.1. .

1.4 Kontrata hyng né fuqi me 03.06.2025 dhe pérfundon né datén 02.06.2027
Neni 2 Kughtet e dérgeses
2.1 Afati kohor pér dorézim do & jet& .3 ditg nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté INSTITUCIONET E KOMUNES SE DRENASIT

2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojs njé certifikaté t& origjings s& fumnizimeve, m& s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ ket si rezultat ndérprerjen e

kontratgs

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Community Customs
Code-) 0se sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi n& fjalé.

Neni 4Cmimi
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4.1 Cmimet nj&si t& furnizimeve j_ané paragitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 236,882.65 Euro.(Dyqindé e Tridhjeté e Gjashtémije e Tetéqindé
e Tetédhjet€ e Dy euro e 65 cent, -Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+/-30%].

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sip&r dubet t& jet8 e vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratgs publike komizé.

Cmimet per njést jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
komizg]

4.4  Pagesat do t& bghen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& Kontratés.
Neni 5
Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizég;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
{(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

9] Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe ng€ raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& p&rparésisé ng 1€ cilin jan& dhé&ng mé siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai dubet ta thot& kété n& komunikatén e
tij. Sa herg q& ka afat t& fundit p&r pranimin ¢ komunikat8s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikat€s s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'1 marr& t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né& kontrat# parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ n€ formé &
shkruar dhe fjalét ™joftoi”, "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do & shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé

]

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né Gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat p&r k&t dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vieré ekonomike, duke pérfshiré€ por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 18ndét & para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng formé t& ngurté t& 18ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Auntoriteti Kontraktues” do t& thotg organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &hté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit. '

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik g€ #shté palé e ké&saj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g& jang objekt 1 k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot€ nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&ng rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e predukteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 18 thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t§ specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né€ kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund € béhet né bazé € kontratgs.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi 1 fumizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme ng lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK? do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dbe ligji i aplikuesh&ém

2.1 KVK e saktésojns cili &shtg ligji & i p&rcakton t& gjitha géshtjet q€ nuk jan& t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfercjé kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do
t& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& & drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Fumizuesit per 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
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obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk éshte bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénjen e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
nj€ pjese t€ kontrat8s sé tij nj& pale 18 treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Fumnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t3
siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve & vet si dhe t& agjent8ve
ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ményre si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonj& obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudh&s s€ garancisg nén kontraté ndaj Furnizuesit, p&rkitazi me furnizimet q& i jep n&nkontraktuesi, Furnizuesi
duhet g€, né ¢fargdo momenti pas skadimit t& periudhds sé garancisg, 1’ transferojé menjéher& te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen
¢ garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi t kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas 18shimit t8 certifikatés sé&
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht® e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l8shuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporoing ato
dokumente plot&suese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t& ligjieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 NEse &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm&roj me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dh&nat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosg q& t& marr# lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj& periudhe t&
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit t8 kontratés.
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Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizaesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonj& defekt n& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veproj sipas urdhrave administrative g2 i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideren se kérkesa ¢ nj& urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit t& kontrats, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t€ duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj& sipas t& gjitha ligjieve dhe rregulloreve n& fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& af8rmit e tyre, dhe punétorét vendoré 16 tij gjithashtu t’i respektojne
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet '] trajtoj t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo &sht8 e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t8
publikoj& ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi ésht& grup, pérbérja e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furniznesi do &, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér .
ekzekutim 1€ plot& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratgs do 18 jet& n& formén e dh#né né pjesén IV t£ kontratés.

8.3 Pérvec asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t&€ 1&shohet
brenda 30 ditésh nga 1€shimi i certifikatés se perkohshme t8 pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportof, ruaj dhe shp&rndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaj& pérgjegjési 18
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
Iéndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat8s nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi Eshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kensiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

10.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat&s prej 28 dit&sh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit (&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjats kohé&s sa ka gené né vones# Fumiziuesi.
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Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta siguroj& autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat & jan€ rezultat i p&rdorimit &
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ &sht& specifikuar né kontratg, pérveg
nése shkelja e tilE Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit {€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& né datén e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj
zgjatjeve t& periudhds t& cilat mund t8 lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkoj#é zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues poresit fumizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e fumizimeve, t& cilat nuk kang& mundur &
parashihen né ményrg t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, p&rveg atyre g€ jané shkaktuar prej gabimit t¢
furnizuesit;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jan& pér shkak t& gabimit t&
Fumnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tiera q& jan& pérmendur ng k&to Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkalk t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 ket® voness, Furnizues duhet ta [ajmérojg autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka € drejt€ dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lgjojé keété zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj&
Furnizuesin g& nuk i &shi€ dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizoj&
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera {& tij sipas kontrat&s, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet
skadimit t& periudh&s s& kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, t°i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t€ vlerés totale & porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet 1 behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likniduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdor&zimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve ng térési, démet e likuiduara
t& parapara ng paragrafin 14.1 do t& llogariten n& bazé t& vler&s totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoviteti Kontralktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetif, me nje operatore ekono_mz'k:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- t& nderpresg kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé ng njé kontraté me nj& palé (& tretg pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér két pjesé t& kontratss. Furnizuesi giithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furmnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk
do & ket t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguaj& koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
.dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancis€ s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fiera Komtraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kentraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj nj& pjesg proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpresé porosine, dhe né kéts rast Furnizuesi nuk do t& keté té& drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu
do t& jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

13.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qs té
pezulloj:

a. prodhimin e fiynizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jan& dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do t& mbrojn& dhe sigurojné furnizimet e vendosura né& depon e Furnizuesit ose
né¢ ndonj€ vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet& e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jang dorBzuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre gshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtgse do t'i shtohen gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marrg pages# t& shpenzimeve plotésuese né&se pezullimi sshta:

a) Zgjidhur n& ményré té ndryshme né kontratg; ose
b) &sht&i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme kiimatike n& vendin e pranimit:
c} &shté i nevojsh&m pér shkak t& ndonjé gabimi t& Fumizuesit; ose

d) &sht® i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillg nuk shkaktohet nga ndonié veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ketg t& drejté pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin

ankesé pér ta.
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15.5 A:Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhés s€ realizimit q& do t& bghen nga Furnizues pérkitazi me k&t& ankes& n& ményrs t& drejtg dhe 18
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 .Nése periudha e pezullimit i tejkafon 180 ditz, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkoje t&€ vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndgrpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
'l bejé pagesat ose mund t’i kthejé shumat gé& tashmé Jjang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qe&llimi i pezullimit & kontratés éshtg q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsit€ ape mashtrimet kang ndodhur n& t8 vértets. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifilloj& sa mé& shpejt q& &shtd ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jeng t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga nj€ veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund t&
shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plot¥sojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jens
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté perindhés s& realizimit
t& kontratés.

16.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratds dhe 18 tregoj& numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né mé&nyrén ¢ duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plot¥sojné kérkesat pér kétd pranim para se té inkarporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
t€ furnizohen jan€ pranuar teknikisht n& k&t& ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim {jetdr
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i
Jjepet mundésia t’i riparojé dhe i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané p&rmirésvar né até ményrs q&
& jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

Nenil7 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t€ sigurojé q& furnizimet t&€ dorgzohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mund&sohet
autoritetit kontraktues t€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vEshtirgsité q¢€ mund t'i hasé né k&t& aspekt, dhe atij nuk do t'1 Iejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér voness.

17.2 Autoritet] kontraktues do t&€ ket t& drejté q& her# pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojs
komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢fargdo artikulli g€ p&rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n# vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jang specifikuar ng K VK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) T jap& autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmég, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) Ti japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Negse pérfaqesuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet g€, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojg testimin, i cili do t&
konsiderchet se &hté b&ré né prezencén e autoritetit kontraktues. Purnizuesi menjéherg do 1’1 dérgoj® kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

7.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajimé&rojé
fumizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumnizuesit Hdhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé getrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund t& kérkojng g8
k&to teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga nj& ekspert i
zgjedhur me marréveshje 1€ nd&rsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t*i dorézohen autoritetit kontraktues, 1 ¢ili do
'l komunikojg rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cil&s déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjate realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan& marr€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& p&rgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. I nj&jti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér £°i raportuar ndryshimet né llogarin bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do i€ jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

18.3 Periudha prej 30-dit&sh mund 18 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund &
plot&sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dor&zuar dokumentet ¢ duhura parmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&8 béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t8 kontrollimeve tjera. Fumnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 1€ llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi g& t& ket# kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 18.2, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés
€ vonuar, 1€ kérkoj€ interesin pér pagesg t& vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni I&shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér
pagesg t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalen ndérmjet datés s& afatit (8 fundit t& pagesss {nuk pérfshihet)
dhe dat&s né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén& n& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit qé ose t& mos ¢ realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontralktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bler& né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas k&saj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t€ informoj& AQP-né pér shkelje 18 tille. AQP mund t& ndalofé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizuesi duhet t’1 dor€zojé fumizimet n& pajtim me lushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& né pérgjegjési
t€ Furnizuesit derl né pranimin e tyre 18 pérkohshém.

19.2 Fumnizuesi do t’i paketcjé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ #shié dhéné ng kontratd. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i p&rshtaten, nése
gshie e mundur, larggsisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mund@sisé s&€ mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjat transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t& jeng né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t&€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket& pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet& pergjegjés pér dorézim né vendin & pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g8 jané t& nevojshme pér géllime t& kontratss.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim q€ éshté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &sht& béré né pajtim me kushtet e kontratss.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqging q& t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  z&vendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe t& pershtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e
pjesshme € tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté
pérgjegjés furnizuesi, e g€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté n& pajtim me kontratén;

d}  q& puna e b&r€ ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo nj& pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ &sht& e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet ¢ specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejtg t& punésojé persona
tjeré p&r t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoritet] kontraktues do t’i zbres& nga paraté q& do t& paguhen ose t€ cilat do t& bhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jang t€ cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet8 e atillé g€ t'i ndryshojé ate, ape t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'1 heqg nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njg periudhe q& e sakison autoriteti kontraktues, dhe n&se kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t8 furnizuesit. T& gjitha punét gé pérfshijng materialet e refiizuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorézuar n& pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar n€ ményré 1& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jen& autorizuar, si dhe t& jets l8shuar njg certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose n&se konsiderchet se &shtg 1&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&j& kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatd 1€ pranimit t&
pérkohsh&m atéheré kur furnizimet 1€ jen t& gatshme pér pranim t& péricchshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga k&to mé poshté:

- 'i 1&shojé fumizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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t?éné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t&
1] jané perfunduar furnizimet n& pajtim me kontratén dhe Jané t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Fumnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jasht¥zakonshme ¢ b&jné t& pamundur g& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta
vertetuar pamund@sing e tillg, n&se &shté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas dates né t¢ cilén kjo pamund&si pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rethanave pér t& evituar obligimin e paraqities s& furnizimeve né njé giendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk amrin ose t2 léshoj& certifikatén e pranimit t8 perkchshém ose t& refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l€shuar certifikatén n& ditén e fundit &
asaj periudhe, p&rve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikats t&
pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté ng pjest, Fumnizuesi do t& keté t& drejté 18 b&jé kérkesé
pér certifikaté t& vegant® pér secilén pjess.

21.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t8 dh&né pranim t& pjesshém ¢
t€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i1 heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai giithashtu do t&€ heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 1€ b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit sic kérkohen n& kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té& garantoj& q& furnizimet (& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t€ gjitha p&rmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n& kontrats,
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré g8 saktésohet n& KVK.

22.2 Furnizuesi do & jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ fumnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe 1& cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo i€ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatg periudhés 8 garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tj.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirsojé defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo t8 mund t&
praktikohet. Petiudha e garancisg pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& filloj& pérséri nga data né t3
cilén #sht& béré ndérrimi ose riparimi sipas vler#simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta
lajmeroj& Furnizuesin. N&se Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj& defekt ose njé dém brenda
afatit kohor 1€ paraparé n& njofiim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € korrigjojé defektin apo démin vet, ose {& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q& dubet i€ paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk &shté efektive kérkoni g& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresg kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do (& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s€ garancisg nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t&

pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do 1€ jepen n& pajtim me t& dhénat e parapara né KVEK.
Fumizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t2 organizoj# realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit &
fumnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& sakt&sojn& q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet Q€ kan€ (€ b&né me pjesét rezervé gé | prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t¢ cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendoss t'; bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qé& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér 1 mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve

rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atéher& kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilen Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyre ¢ tillé g€ autoriteti kontraktues t& jets
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l3shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s€ garancisé ose menjghers pasi riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jeng pérfunduar né
ményré t tillg q& t& jet& i k&naqur antoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

24.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe té cilat kan&é mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke fu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 N& rastet kur ndodh nj8 shkelje e kontratgs, pala e d&mtuar do t& keté t& drejt8 pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés, .
25.3 PErve¢ masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) d&me t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do t&
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t’i jap& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n€ ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj& obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi dgshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet & veta sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;
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¢) Furmnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulfluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose 8sht& né& ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

1) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj€ gjvkimi g8 ka
fuging e res judicata;

) Furnizuesi &sht& shpallur fajtor pér gjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢largdo mjeti t&
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar nj& gjykimi qé ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj€ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetdr t& prokurimit ose procedure & dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shts deklaruar se ka bérs shkelje serioze t& kontratés p&r mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

1) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime néa personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontrates;

k) shfaget ndonj& paafiési tjetér ligjore & i pengon realizimit t& kontratés;

[) Furnizuesi nuk arrin t§ jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin m& t& hersh&m t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund@gsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaj& ndonjé kontraté tjetér me njé
pal té treté n& emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjehere pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet q& mund t& jené& paraqitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézoj€ Furnizuesin g& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményre 18 shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t"i zvoggluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prant t& Furnizuesit ose
t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara -
dhe punés s& realizuar dhe t& b&jg rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do t& p&rgatitet edhe
nj¢ deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoritett kontraktues nuk do t& jet i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa t& jené& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t&8 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguaje shumén g& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratgs.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté t& marré nga Fumizuesi humbjet g& 1
Jjan€ shkaktuar n&n kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& K VK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajm&ruar Autoritetin kontraktues 7 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikatg t& lgshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'{ plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& parséritura; ose

- e pezullon dorgzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye Q& nuk jan&
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specifikuar n& kontrat€ ose &€ nuk mund t°i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose d&m q& mund t°i jet® shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje 18 obligimeve 18 saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve {€ tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér q8llime t& kétij Neni, termi "forc& madhore™ do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitd, rréshqgitiet e tokés, t&rmetet, shtréngatat, vetStima, v&rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heq& doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at€ mas sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontratg &sht& rezultat i nj& ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté 1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij 8sht& rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé n&
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. P&rveg né&se udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojg t’i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&sht& mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonj€ obligim gg
ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete t€ tilla alternative

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjatg
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojng se &shté e mundshme, Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ |
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arrifjen e
késaj zgjidhjeie do 18 jeté 30 dit8 nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené (€ lira t& vazhdojng
né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ p&rpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t8 procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket& t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s&
zgjidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjygésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig&sore p&r zgjidhje t8
mosmarréveshjes, secila pal& mund t& k&rkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

PIESAIII EXKONTRATES KUSHTIET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK
té Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nen | Té pérgjithshmet

(o

n

Ligji i zbatueshém | 2.1 | Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
dhe gjuha dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Gjuha e pérdorur | 2.2 | Gjuha e pérdorur do & jeté [ gjuha e procedurés - shgipel.

Sigurimi i a1 10% e vleres se kontrates, validitetit 27 muaj
ekzekutimit

Program ii 41 | Menjeher pas nenshkrimit
ekzekutimit

Tatimet dhe 42 | Te gjitha obligimet duhet te paguhen nga Kontraktuesi
marreveshjet
doganore

Patentat dhe 51 | Sipas specifikonit te pershkruar ne Neni 13 KPK
licencat

(lilesia e 5.2 | Furnizimet duhet te jene konform specifikimeve te detyrueshme teknike t& kerkuara né
furnizimeve paramasé
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Dorézimi i

dokumentave

111 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar

duhet t€ binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratss,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet e kryera té nénshkruara faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né t& kundérten e merré pérgjegjésing.

Arkimi 1

dokumentave

11.2 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim & lendéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke

périshirg edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, 't arkivoj dhe ruaj.
Poashtu obligohet g& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kans nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit

pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

121 | Kontrata hyné né fuqi 2-3 dité pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet

dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Konfrata hartohet né 3 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet & hartohet
menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t&€ punimeve.

PER FURNIZUESIN

Pér Awutoritetin Kontraktues

Emri: RAMIZ LLADROVCI T Enries GENTIANA QELAJ
Pozita: Zf‘/’i?ﬂ Kryesor Adminis‘rx@g ‘ 10,5, Zyrtar Pergjégjes i Prokurimit
[ T _ ; ‘f\ g '3- /‘?‘r "~ }’)7 _
Nénshkrimi: DN / { Gt 7
Data: | 1
C %\ /c o5 06 PO
Vila: S

Pér Furnizuesin
Emri: EKREM ELSHANTI

ita: Drejtor..
Pozi qu_y B R
Nénshkrimi: (1)

e

Data:
Vula:
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pér furnizim g artikuj pér névojat e Institucioneve Komunale (Institucionet Arsimore-Shkollat, Drejtoring e Administratis,
DKRSE, DSHPE-Zjarrfiksit, Institucionet shendetésore-Ambulantat/Qéndren e Punésimit)

SN EMENDIE s

=

Y& ki@ projekt i@ parapurd furniihng me rmm.*rla.’ pér mlé périndheé 24 mujore pfr institneionet prfbh.(e 18 Amnuné‘c L7 Dreuasnr (.fé gjmm shkolldr, Amiberlaniad,
Qendra ¢ Socilit, Z_mrreﬂkmf dhe A dmuu crmm kommmh.) .

OF dshie | nbﬂgunr il 18 ﬁ:m!zcyif me mn'rerim' Aﬁm rmrlmdane né rrfmf pre; i3 dm? .‘.m’em!ﬂrlﬁe I!r)grrrimr rhm pnrﬁa‘hrmnﬁ 74 ;ir irkesits mé shkrim ngn ;nmm.\'heri i

hontrati's,

Giat véndosjes ¢ (,mimi.', ofertuest dithet fé mérr prrrm:ssh entimin e prarlui.ﬂf Yransportin deri " mstn'm.‘:‘on! dhz @ yrﬂ‘m ab!rgmm nn’u,' shiefif (TVSH-nE, .
Tutinret et).), :

OF dshie 1 obitguar 18 dordzofi! garancion wie shkrim pér pir secilin produket g# §shi¥ kérkuar garoncioni,

Produktet duhet 1 plotdsofnd (2 gjithia cilisiis e kérkiar né kit paramasé. CHEsIE apo dimensionel & speeifikiiara né kete parminiase jang neindmale dite n rost sé
HE treg ok ghindet njé produkt né oilésité dive madhésit e kbrkunra, atehere dulet t ofrohen produkie nd cllest dhe madhesi ing 1¢ lartn, T8 giithi produktet tinet
1 hend deklaracion né ginhén shaipe sipes glit. Ne pozicionet ku gshitg kérkuar prodiim sipas standaridéve CE, n& kéto raste prodifite dulrer (¥ kend né etlket '
simbotin "CE", QE paraprakishi duliet 12 sjell® moster (¢ produkteve pér veeifikim 18 citésive tek menuxheri 1 kontratZs. NE rast 18 mmmges&s s specifikimeve ape
speclfikimet Jond t¢ mongeta, OF ésht@ | obligrar q¢ 88 produkiin (¢ sjeltd né me formé dhe cilést g¢ ¥shie e pérshtatshime per amblentel publike apo mé produhtet e
nglashare né instlivciontn @@ kérkon furnizimin,

Sipas ndvofds mevachert { kontrates, do 18 kerkafe reifdn ose zvoglimin £30% 2 sasisé 56 njé ose mé shimé pozicioneve (8 pércakinar né k22 paramasé dhe pér
kétd OF ashid | obliguar t¢ ofraji Létn sasi sipas kérkesés,

Al

Ll X . . monofaz 220y +Pn copé 450 1.10 4595.00
1 |Frizt (prodhit me standard: CE) o dyfyshitc 220v + Pn copt 210 1.80 378.00
13 . . N 380v copé 200 1.80 360.00
i Spine (prodhim me standarde CE} CoT p— T8 070 245.00
1.5 serik OG 220 VAT copé 350 1.30 455.00
14 kryqézor copit 140 1.30 182.60
1.7 peir zife copé 65 1,00 65,00
18 {Ndérprest {prodhim me standarde CE)  [OG 220V coptt 250 1.80 450.00
1.9 serik cope 175 1.50 262.50
L1O i thjeshte copi 575 1.00 575.00
i1 Alternativ copé 120 1.00 120,00
112 thikorel 0A deri 25A copt 50 1.50 75.00
113 . X . thikore 32 Amp. copt 14 1.70 23,80
T4 Siguresa sutomatike, prodhim me Tihicore 63 Amp. copt 14 190 26.60
standarde CE .
115 thikore 120 Amp. cop# 14 1.80 2520
1.16 thikore 200 Amp. copé 14 220 39.60
L7 Siguresa astomatike (prodhim me Shkygesi i siguresave 25 A | 3 pole, per siguresén 10,3 x 38 copt 90 18.00 1,620.00
standards CE) mm
118 . . 634 (FID 63/005), (prodhit me standarde CE) copé 30 19.00 ST6.00
g |4 adérprerts magnetotermik DA (FID 40/005), (prodhiz me standarde CE) cape 9 172.00 153.00
1.20 CH 16A-40A, (prodhim me standarde CE) copé 4 2.00 28.00
121  |Kontaktor CN 63A, {prodhim me standarde CE) copl 4 1000 40.00
122 CN 160A, (prodhim me standarde CE) copé 4 15.00 60.00
123 63 Amp. copi 20 2.00 40.00
124 |Baza thikore 200 Amp. cope 4 3.00 12,00
1.25 430 Amp. copg 4 5.50 22.00

126 |Fwt Tyt pér poqa elekirik nga matcriali bakeliti dbe porcelant copd 130 0.50 65.00




Zile e erarit mésimer, {prodhim me

Zile digjitale, me mundesi programimi 2 kohes s& punés, Zilja

127 standarde CE) dubet t¢ jete komplet me t4 gjitha pajisjet e ntvojshme per copl |33 5000 1,350.00
funtksionim

128 PPY 3x2.5mm2 m 1,050 0.90 945.00

129 PPY 3x1.5mm2 mw 1,050 0.60 630.00

130 chuie 2x 2.5 mm2 m' 555 045 249.75

1.3} & buie 3x2.5m2 PP/L m 1,100 1.00 1,100.00

132 {kabafio & buté Sx4m2 PP/L m 475 240 1,140.60

133 pér kabllovik dhe intemet ' 1,100 0.50 550,00

134 vazhduese, min L=3m, 3 porta (3 x 2.5mm?) copd 180 5.00 900.00

L35 vazhduese min [=3m, § porta dhe UJSB (3 x 2.5mm?) copé 140 200 1,120.00
& but2 n# mote, min 3 x 2,5mm?, t& keie & pakidn 3poria né .

136 FrOtE (30m - 50, Sipas névofec) Fekten 3 m 1,380 L00 1,380.00
zolator per kabello nga lageshiija (izalim § kabliove 1¢

137 [Tzolitn/izolator pér kabilo pompave zhytse t ujit), Ne ¢mim perfshibet seti i izolatorove | cope 140 290 406,00
t€ fijeve dhe komplet kablias,

’ Kanzle plastike ngiyre e bardh me dim, 25x25 mm per

132 |Kanale perkabllo mbvh.m!; N kabﬂii 2 e che dyshosse P m 00 0.50 300.06

139 ilic Lzolir per tela t2 rrymés, 2cm x 15m {gjesr x Rjatgs) COpE 530 0.70 371.00

E40 letér me ngjités mroline 38mm x 50m per izolim copé 535 £.30 695,50

141 Cyp floreshent 1/18 TS copé 110 3.00 330,00

142 Gyp floreshent 1/36 TS cops 100 4,00 400,00

143 {Trupa ndriques poqa pér ndrigim, syri i reflektorit nga 20 vat deri 100vat copé 140 0,90 126,00

144 paga pér ndrigim LED 40 VAT cope 290 0.90 261,00

145 poga pér ndeiqimE ED 60 VAT copE 290 140 406.00

146 . o Korniza dim. 30x30¢m, fuqia mir. S0Vat, mbojtia min, IPS6 copt 160 5.00 600.00

Panele pér ndrigim, prodhim sipas

Lé7 standardeve CE Komiza dim. 60x60¢m, fugia min. 50Vat, mbojtfa min, [P20 cope 300 12.00 3,600.00

148 |Drita emergjente I:;lt: l(::em“;:rgjcntt’: me shenjé otjentirni, min 8 VAT, me bateri cope 35 18.00 630.00
Shpérdarés § Vi-FI, Shpejtesia: 300 Mbps 2.4 GH/#33 Mops

149 {Shpemdacs micti 5 GHz, Numri i porteve: 1 RJ45, prodhim sipas standardeve coplt 33 18.00 594.00
EU (dubet e keté ne etiketé shanjén CE)
Min. 60 Vat, LED, me senser, prodhim sipas standardeve EU

150 {duhet t& kete ne etiketd shénign CE) . copé 80 18.00 1:440.00
Min. 100 Vat, LED, me sensor, prodhim stpas standardeve EU

Ll Rellekior par jashie (duhet t ket¢ né etikete shenjen CE) copd 7 22.00 1,540.00
Reflektor LED. Mir F0D Vat, me pane! solar, me sensor,

152 prodhim sipas standardeve EES (duhet & kete né etikete copd 30 30.60 1,500.00
shénjen CE)

153 Trafa pér Dritat & floreshent/Neonit £opa 170 120 204.00

Ls4 Traft per ndrigim Trafé per drita ndrigim LED panele, me kacitet t& ndriqimit copt 150 180 270.00
SOVAT.

155 _|Ups per kompiuter Ups pér kompjuter copé g 40.00 320.00

56 1.5 V R-03P (t2 holla) cops 215 030 54,50

157 1.5 V R6s (1 trasha) copé 250 0.40 100.00

158 |Bateri, prodhim sipas standardeve CE 9V copé 70 2.00 140,00

1,59 Akumulator 100Ah cope 3 125,00 625.00

160 Pér gjenerator 1004, copg 10 90.00 900.00

161 [Termostat Par klima 22C 230W-50-60Hz 2.5w IP 44CE copt 50 15.00 750.00

162 |Rubinet Elekurik et i‘;’;‘;‘;@‘;ﬁ%‘iﬁi’;ﬁ;ﬁ ﬁlﬂﬁ"“'“'gm’* © | cope 22 20,00 40,00

L63 |Nxems Bojleri Nxems bojleri 220V copE 1 2.00 2.00

164 |Termostat Bojleri termostat sipas nevoie per bojler 220V copé 1 .50 1.50




1.65

Karikues per bateri rimbushisce

Mundesia e vendosjes t¢ barive 6-8 copa 1.5 V R-03P (t2 holia)
1.5 V Rés {1¢ trasha)

cope

15.00

15000

1.66

Tlektrik i dores me karikues {Bateri dore
ndriquesc)

Elektriku t dores XPR-5368RX

Teknelogjia LED, Rezcgullimet ¢ ndrigimit te zgjedhshem nga
perdoruesit par elektrikun e dorgs, Reflektor parabolik i thells
me efikasilel 1€ lartd, siguron nj# shumebojshazeri maksimale
ndrigimi, Kapése xhepi me galik 1 réndg, Mdikimi dhe
rezistent ndaj kimikateve, pluburit, ujit et].

copg

T.00

63.00

T FURNIZINE VIE FIATERIALE BLEICORIK DEEAKSESORE] 7.

IGHIths#j L

a3 KR0S

1

Kositese bari

Iz

3.3 K.Vat, forca ¢ motorit min. 175 CC, nr. i rrotullimeve ng
min. 2800, giirsia e prerjés se barit @53cm, lartesia e prerjes
2.5 -7.5cm, né 8 pivele | vellimi i korpes &5 litra, lartésia e
rrotave para/pas 7' /10 ing, PP shasia Celik. Kositesia dubet ¢
kete garancion & pakeen [ vit,

copé

300,00

5,700.00

Trimer dore me benzin, specifikat minimale: fugia ¢ motorit:
1.25 ki, forca e motorit; 35¢ce, washésia e fijes 2.4mm, prodhim
sipas CE, Ggarancion 2 vite.

copé

$0.00

540.00

Gienerator

Dizel 10%kva, ndezje me gelds, me rrola,. 400 V230V me AVR
digital, velmeter dhe digital herzmeter, prodhim me standarde
CE, Garancioni 2 it

capé

830.00

4,250,600

[1.4

Fleks me baterr

Nr, i rutllimeve pér min.8500, diamedri i diskut 125mm,
1ensioni i baterisg 40V, Kapaciteli § baterisé 2.4/4Ah, predhim
me standarde CE. Te kété garancion s¢ paku 3 vite, Né ¢mim
pérfshihet edhe seti | aksesoreve.

copt:

96.00

900.00

i.5

Fleks etektrik

Fugia 1000 VAT, ar. Rretullimeve pér min. 6600 rpm, disku
250mm, prodhim me standarde CE. Té kété garancion se paku
3 vite. N& ¢mim perfshihet edhe seti | aksesoreve.

copé

50,00

6060.00

HE]

Aku me gekig

Aku dore me dy shpejtési: nr. Rrotullimve né min 02500 dhe
0/1900, or. i goditfeve ne min /7500 dhe 0728500, diametei
max. gelikidrvbelon 13/38/13mm. Balesia, tensioni 40V,
kapaciteti 4Ah. T& ket grancion se paku 3 vite. N& gmim

copd

75.00

1,425.00

7

Burmashin/hilt elektrike, me gekiq

nerfshilier edbe sefi | aksasorneve.

Tugia 1100 VAT, nme dy shp&jtési: ar. Rrotullimyve né min
0/900 dhe 0/3000, ar. i goditjeve ne min 0/1.5000 dhe 0/500C0.
Prodhim me standarde CE. Té kété garancion sc paku 3 vite.
NE i i TCVE

copé

80.00

1,280,00

183

Poliruese/Polirke elektrike

cmim. nérfshibet edhe seti i akseso
Fuqia: 1200vat, Shpejiésia pa ngarkesd: 600-3000 rpm,
Diametei: 180 mm. Prodhim me standarde CE. T¢ kete
garancion se paku 1 vite, Ne gmim pérfshihet edhe seti i

capt

1)

50,00

100.00

1.9

Aprat salldues

(SESOreve
Profesional 200 Ah /230V, 6.5 Kva, pesha 5-6 kg, proghim
me standarde CE., t¢ kit grancion sepaku 3 vit.

eope

120.00

720,00

1.10

Maske saldimi

Mask saldimi dipjital & loaalitet te larte

copé

15.00

30.00

01

Sharre clektrike, se bashiu me aksesor

Performancat minimate: Fugia 1000w, Kapaciteti prerés : 65
mm, Kendi { precjes: 45°, Numyi j rrotullimeve né minute:
3100 rpm, Ményra ¢ montimit t& lamés; SDS, Thellesia prerese
né alumin: 10 mm, Thellésia prergse ng dru: 65 mm, Thellésia
prerése né metal: 4 mm, Prodhim sipes standardeve CE, duhet
18 ket se paku 2 vit garancion.

copé

70.60

350.00




112

Pompé ngjyre

Pompt eletrike pér hudhjen e ngjyres, me kapacitet min,
S50VAT, kapacitet? 1 rezervaril 18 pgiyras min. 300MT,
diarnetr I gypit min 1.8rm, wjedhshmeda ¢ ngjyrés min.
3501 min, vrodhim me standarde CE

13

Aparat Ui me bidon

copé

20.00

100.00

Specifikat minimale: Fugia e ngrohjes: 550 &, Kapaciteti {
ngrohjes: 5.0 L/, Reezervusri me uj £ fohie: 3.81,
Rrezervuari me ujé e ngrohig: 1,21, Temperawra ¢ fiohjes: 5-
10 °C, Temperatura ¢ ngrohjes: 45-95 °C, Tipi i floh&sit:
RI34a. Aparati duhel (¢ jete i prodhuar sipas standardeve CE
dhe dubet t8 ke18 sarapcion o paky 2 vite

cape

23

90.00

2,070.00

14

Tharse per duar me senzor

Fugia 2000VAT, keha & tharjes 10sekonda, shpejtasia e ajrit
120m/s, niveli [ zhurmeés 70dBA, ndalje automatike pas
30sekondave, produkri dubet 14 kete garancion se paku [ vit.
Prodhimi dubet e2 iete sipas standardeys CE

copé

61

30.00

1,830.00

IL1s

Mulli Meter

Sistern matje efekirike dhe elektronike, per matje tension,
rezistencat etj_, EM321, 200-600V 200A-10A, F0mh -
200Chm. Prodhim sipas stanndardeve CE, Garancion se paku
1 vit,

copé

12,00

96.00

116

ILi7

Pomp# uji, prodhim me siandarde CE dhe
garancion se paku [ vit

Poniptt zhytes (rakets), |.5Kvat - 85m - 66 6L/min, ms
elemente pércieflése, perfshird kablion me gjatasi min 20m

copd

63

150.00

5,750.00

Pomp# zhytés {raketd), 1.1Kvat ~ 69m - 66.6L/min, me
elemente percicllese, pérfshirs kabllon e gjat¥si min 20m

copt

83

125.00

8,125.00

IL1B

Pompé uji

Pompa uji hidrofor, 1.1Kvat, mjedhja max 82L/min, lartesia
max ¢ shkarkimit 8 ujit 56m, thellésia e nxjerrjes s& ujit 20m,
2850 rpom, Pompa dubet ¢ jet me t¢ pjitha ciemenie

cops

140.00

1,680.00

19

Hekur pér hekurosje

nércicliese.

Fugia: 2600 £, Lioji i pllakes: Qeramike, Teknologji
Steam>tra, Sistem automatik per kentrollin e temperatures dhe
avuilit, Sistem kundér gelqeres, Funksionin e vet2pastrimit,
Avull konstant: 100 arfmin, Presion 1 avudlit: § bar, Kapaciteti i
rezervuarit t2 wjit: § [, Ndérpretje automatike, Gjalésia e
kabllit: 1.8 m. Prodhim me standarde CE. Dy vite garancion

nga prodhuesi.

copé

40.00

280.00

n20

Fshese elekirike (thithse pluhuri)

Fugia e motorit; 800 VAT, Lloji i filtrimit: Multiciklonik, Lloji
i depozites s¢ pluhurit: Me plastike, Kapaciteti | pluhurit: 3 L.
Prodhim me standade CE, garancion se paku 2vite.

copé

iZ

65.00

780.00

1L21

Wikser elektrik pir kuzhing

Fraia: S00Vat, Nivele shpejtésie: S + Turbe, Nuwmri §
pérzirdseve: 2 + 2, Aksesor shtese: Blender dore, Ené per
pérzierje 600 mi, Prodhim me standade CE, garancion se paku
2vite

cop2

105.00

ILz2

Blender

Fugia: 1200VAT, Kepaciteti i engs: 1.5 L, Materiali i enes:
Tritan, Mivele shpejtésie: 2 + Pulse, Butonin e kontrollit, Lloji i
prergseve: Celik. Prodhim me standade CE, garancion se puku
2vite.

cope

40.00

120,00

JLivE]

Enélarse

Enélarése A+++ , kapaciteti 14 sete, 6 programe. Prodhim mé&
standarde CE, parapcion se paku 3§ vite.

cope

290.00

870.00

24

Frigorifer i kombinuar

Frigorifer i kombinuar, Klasa e energjisé: E (A++), Kapaciteti
netor 362 L., Kapaciteti 1 frigoriferit: 253 L, Kapaciteti 1 frizit:
109 L. Prodhim mé standarde CE, garancion se paku 3 vite.

copé

570.00

2,280.00

Rrobalarse

Kapaciteti: 9 Kg, Shpsjtésia e rotullimeve: 1200 rpm, Klasa

energjisé: A+, Nr. Programeve: 15, Teknologjia:

 AquaFusion, Funksioni: Fast+, Ekmani: LED Display, Paneli i
j Tk, Mveli] s 63/77 dB

copé

230,00

1,400.00

.26

Peshore

kontrollit. Elekironik, Niveli 1 zhurmé
Péshore elektriké e pérshtatshme per matjen ¢ produketeve ng
Xuzhinén e gerdhes.

cops

15.00

30.00

m.z7

Invertor, prodhim sipas standardeve EU
{duhet t& kete né etiket€ shénjen CE)

Fuqia maksimale LOODVAT, fugia e vazhdushme maksimale
S500VAT, tensini hyres DCIZV, dales 230V/50HZ, porte pir
USB: 5V 2000maA

copk

160.00

480.00

Jidris

Ajériryes

Ajerfryes portative me benzing BR 600 2.8Kvet {3.8kf)

cope

220

1,100.00

029

Radiatorg pér ngrohje gendrore

tip 22x60, me ¢ gjitha elementet peciellase, ventillat dhe

mbajtesit.Cmimi vendoset pér metér giatési,

83

57.00

4,731.00




1L30 | upilta 2 radiatorit . capa 60 7.00 420.00
1.3 copt 60 7.00 420.08
;i;? Ventilla sigurues par ngrohje qendrore cops 10 5.00 50.90
. o copE 10 12.00 120.60
134 Jventila ajrarsies per ngrohje qendrore 1223 S copé 20 6.00 120,00
I35 I copd 20 11.60 220.00
.36 |Kelektor industrial 2" SET 6+6 Kotektor [ndustrial 2" SET 6+6 me paisjet perciellse copt 5 90.00 450.00
11.37 |Filter Magnetik dn125 Filter Magnetik industrial DN125 100-131 m3/h MG Plus copi 5 80.00 400,00
Kolektor per Set pompe 1° 5 dalje
N IV N . PUMPFIX distributor Tip: PR 2515 Lidhja ¢ filtetores 1-1/2"

1138 - Kolektor per Set pompe 175 dalje Materiali Qeliku Termoizelim Dimensionet; 1300x324mm cope : 1900 9300

Purnizimi dhe montimi i pempes temmike [M-Thermal Mano 30kW

I0Kw NGROHIE:

Fugin: 30,10 kW Gama: COP: 3.91

FTOHJE: Fuqin: 31 kW Gama; SEER;
139 4.0 POMPA QARKULLUSE DIGITALE:

Tip: UPS25-80 P 180 Fugia: 165W cope S| 4000001 20,000.00

Hrjedhjn & Ajrit Ajer-Uje - 11200m3

Sistemi Operativ: ~25°C / +55°C Gas R32

/ 1600gr Aplikacion: WI-FI Zhurma: 77

dB Lidhju e gypit: DN 25
UAC o dhe monting i 120008TU, cop 7 400.00 2,800.00

Klimave/Invenior per ftohje dhe ngrehje -

20/+40, Efignea A+ A3,

Kondicioneri duhet jet prodhim me CE, 1¢

kgre 1@ pakaen 4 vite garancion nga

prodhuesi, N¢ cmim dahet 1€ perfshibet

edhe pjesa e jashtme, mbajtesi dhe t&

giitha elementet e nevejshme pir
4 Rinksionalizim 24000BTU, cops 5 700,00 3,500.00

CILFURNIZIMAME :PAJISIE PER PUNE|:

jithsejes sl

; !I 'FllRNIZ[‘Vl ME PRODUKTE: BU.}'Q_];SOR 151 EL!&.MEE‘ TE_’]"}I';R’
e CPirshIcimi 3 speciflove B niaterinli ; 5
Lule shumé vjegare "Ficus elasticaz”. me vazo. Gjatest ¢ t' dam[ copt 100 3.50 150.00

eriimi!g&rshkrimi i

4]
12 lulés mir. 30cm
2 Lule sl_mm&vjer;are "druri i jetés” me dhe, vazo (€ vel. Gjatesial copé 100 450 450.00
¢ fidanit 30cm
M3 {Lule (fidane) Trendafila me vazo, giatesia min. S0cm. copt 100 4.30 450.00
14 é.t;lrc; drunore Hibiskues, vjettrsia 2 vjegare, me lanési min cope 100 .80 $80.00
1S L_u!e t:.lrur.wre Trandofil, mitje e larté, vjetérsia 1 vijscare, me copt 1o 5.00 $50.00
giatési min. 0.5m.
1.6 Vazo_g# zené vellim min. 40 Litra copg 3 7.00 210,00
7.7 | Vazo plastike pér fule me dimensine t¢  [Vazo qe zene vellim min, 20 Litra copé 5¢ 6.00 300.00
IM.8_ |ndryshme. Dizajni caktohet nga shkolls | Vazo gt zen? vellim min. 10 L. copd 50 5.00 300,00
e “Wazo gé zenk vellimmin. 5 L cope 50 4.00 200.00
1110 1Dhew pér lule Substrat pér lule, paketimi 45 litra ng thas thas 400 5.00 2,000.00
.11 Pisha - THUAJA SMARAGT, lartési min. 180cm copg 60 20.00 1.200.00
JiLi2 Pisha - JOMIPERUS, lartesi min. 180cm copg 60 28.00 1,680.00
T1.13 |Fidane t¢ Drujve dekorativ me diametér | Acer Rrap i bardh, lartési min.3m copé &0 29.00 1.740.00
T4 |min.16cm, lartesi, min 3 viegarc Tillatomentosa- BH, Jartgsi min.3m copa 60 30.00 1,804.00
NL1s Katalbn Bieoninoides, lartési min.3m copd 40 32.00 1,286.00
.16 Acer Krimson King, , lartési min.3m cope 40 33.00 1.320.00
Fidane t gardhit t8 gjall i gjelb¥rt me gjatesi min 80cm, 30 tuba 30 . 5.00 400,00

1LY7 |Gardh i gietben copa tuba




HLI8 1Faré barj pér pielberim 1 kopshteve ke 200 4.00 800.00
LIS Plehra Minerale N:P20: K20, thesi 25ke cope 200 15.00 3.000.06
il1.20 Azotik NAG-27%N (azat), 1lesi 25Ka cops 200 20.00 4,000,00
1121 {Ushgim- drujfivle Ushgim keistalor 20:20:20, thesi 25kg cops 150 20,00 3.000.00
11122 Pesticide Insekticide pake min. 100ML copé 60 5.00 300.00
[8.23 Funkicide pako min, J00ML cope 60 5.00 3C0.00
1IL24 | Herbicide Total, dhe 2 glitha llojet tjera te nevojshme Liter 50 10.00 500,00
111.25 Gyp i bute/fleksibil @ 1/2 m’ 550 0.60 330.00
126 Gyp i bute/fleksibil @ 3/4 m’ 450 1.00 450.00
UL27 [Gyp uje Gyp i fort 3/4 m' 450 0.50 225.00
11128 Gyp i fort 1/1 (colD) m' 460 0.80 320.00
111,29 Gyp per sistem pike-pike, pér lule dhe drunj m’ 600 0.40 24000
; Lidhese, gjysemlichese dhe lidhese "7 plastike per (& gjitha

1130 [Lidh d

Lidhese Lojet & mypave 1 fort dhe te buz, cope 206 200 40000
4131 | Ventila ventila plastike t¢ madhésive & ndryshme 1/2 3/4 1' cope 120 1.80 216.00
132 {Sperketese wi Flutur - Sperkatgse uji ne oj¢ distance min. 10m (rreze 10m) copé 100 1.50 150,00
UI.33 Aksesor té hidro forit Mbrojtese te Hidroforit (te ujit) cops 5 6,00 30.00
.34 |Injektor Injektor hidrefor cope 10 5.00 50.00
[IL.35 [Korpe Korpé 1" dhe 5/4 "{thithése) copd L5 6.00 50.08
11L35 |Hoce per pomps se bashku me _te giitha aksasoref pér funksionimin avtomatik copt 40 24.00 SE0.00

SIpas pressionit 1& pompes s njit.

1037 |Rreguliator i shtypies Rregullator ¢ shtypies s aijit per pvp 344 dhe I' copt i7 12.00 204.00
JIL38 |Notues Notues uji per rezervoars 3/4' dhe 1' copd 10 5,00 50,00
1139 Ventil jo kthyes 172, me t& gjitha elementet perciellése per copé 35 700 245.00

Yentil jo kthyes Ventil jo kthyes 1/1 me 1 gjitha elementet perciclese pér
Iti.40 funksionalizim. cape 3 8.00 280.00

UL TURNIZIMAME - PRODUKTE BUJQESOREDHE ELEMENTEPER OIITIR[ - Glithsgjs i) 3138000

TRNIZIM.

ifpErshirimi 1 materialiy

PErSk e nii TS pesiikavE i inalerialic

L ELEMENTE TR SANITARTSE DHE AI(SESORE-_"“”

‘Njgsia

V.1 |Guac Lavabo

Guacke Lavaboje, me montim né meri, me dimensione

45x55cm (guacka fomen mé katrore), N& gmim duhet 12
perfshihen edhe elementet per mentim(mbajtésit). N& disa
raste, ku hapésira éshié e kufizuar mund té kérkoher guacke
me dimensione mé t& vogla.

copé

125

32.00

4,600.00

1V.2  |Batersi pr favabo

Baleria duhet ¢ jét¢ nga materiali bronz, Ui rezistoj presionit 3
bar, dizajni i pershtalshém pér ambienet shkollor, 1 kars
garancion se paku Svite {garancion| duhet & dorézohet per
secilén bateri). Bateria duhet i€ jete mit (¢ gjitha clementet
percicllése pir montim dhe gypin fleksibil, g né shumicen ¢
rastéve ¢shid vetdm uji i foht.

cop#

173

17.60

2.941.00

V.3 [Qeshme 1¢ thjeshta(Rubinet)

Qeshme ¢ thjesht nga bronzi, 172 dhe 3/4, pér perdorim ng

cops

158

632,00

oborr dhe né nyje sanitare

Vi

Fontans pér Ve

V.5

Fontane pee VC guac, mé mekaniztom, gypat dhe elemente
tiera pérciellse, Fontana duhet t¢ jete ¢ prodhuar me standarde
CE dhe t¢t ket2 garancion nga prodhuesi se paku Svite

cope

120

19.00

2,280.00

Fontang muri me kapak, m& mekanizém, dhe elemente tjera
pércieliése. Fontana dubet 18 jett e prodhuar me standarde CE
dhe t¢ kéte garancion nga prodhuesi se paku Svite

copé

20

18.00

360.c0

e

iv.7

v.e

YV Guac
v9

Guac per Ve nga porcelani, me kapak

copé

63

35.00

2,205.00

Guae muri pér Ve npa poscelani, me kapak

coné

23

35.00

805.00

Guac per V¢ nga porcelani e rrafsht

copg

25.00

500.00

Guac urinim (Pishuare}, me ¢ gjitha elementet perciellzse per
funksionalizim(ventillin, gypin, sifenin, aksescret par montim)

copé

58

40.00

2,320,00




V.10

Tontan muri me Buton

Presioni § punes: +1.0 bar

Pesha Mbajtese: 400 kg

Dimensionet: 525x155x1 110 mm

Pesha: 13,32 kg

Brendi: GROHE & VIEGA, ose ekuvalent

copé

21.00

210.00

.11

Mekanizem pér fontand VC

Mekaniz€m Fontane pér Ve Guace, i pershtatshem peér & gjitha
ilojete Ve Guacave. Proghimi duhet té jet me standards CE.
Produlti duhet (2 kete garancion Svite ngu prodhuesi.

cope

63

700

441.00

V.12

Sifon

Sifor pér lavabo dbe pisare. Sifeni pér lavabo duhet & jets me
koké inox.

copé

216

432.00

v.13

Kapak pér guac Tualeti

Kapak tualeti prej materiali poliprapifenit, me mbyllje t&
ngadalts, i bardhe, me aksesorét per (iksimin & kapakut

cOpE

81

12.00

972,00

w14

Gyp fleksibil brinox

Gyp {leksibil me mbeshtjellje me fije brinoksi me koke F-F dhe.
F-M10, 3/8-3/8; 3/2-1/2 dhe 1/2-1/2, me gjatesi 70cm deri
190cm, q8 shérben per fumizim per bateri t& lavabos, fontanés,
VC Guackes eti., Prodhim me standarde CE:

cope

305

200

610.00

.15

Redukuges

Reduknies nga 1/2 nd 3/8 nga materiali beonz

copé

84

1,50

126,00

Iv.16

Teflon

Teflon per izolimin nga rjedhja e fidhjeve t2 sistemeve 1¢
sanitarise. Gjatésia e tubes min. {0m

copt

300

1.00

300.00

V.17

Fruegd tualeti (Brushé pér guace)

Brusha me fije sintetike (& forta se bashku ma kazanin e saj, q&
sheérben p&r pastrimin ¢ VC guaces.

copé

65

130.00

w18

Pasqyré

Pasqyré e thjesht pér banjo dim.min. 50x70cm {vetdm pjesa e
xhamit pa komize dhe pa mbajtgs).

cops

82

10.00

820.00

V.18

1

Aparai /dozer

Ppér montim n muri (phaka geramike), Min. 0.35L

COpe

50

4,00

200,00

iv.20

Kende pér pllaka

Kende nga materiali inox par kendet e pilakave qeramike, te
cilat jmg démtuar,

100

1.50

150.00

.zl

vz

Ventila

EX venti! metalik n& formé "F" nga bronzi me njé ose dy
flidhfe, %% 1/2 dhe's /3/8.

copé

250

3.00

750.00

Ventil pér pishuare nga bronzi dhe gypi porkatés pér pishuars
(guacen pér urinim).

cop

105

9.00

945.00

‘Ventil sferik me holander dhe ventil sferik kendor me holander,
diameter: 34, I

copé

45

16.00

720.00

™vzZ4

Lidhese per gyp al

Lidhese dhe gjysem lidhese mesingu pér gyp uji alu-plast,
diamestr 1/2 dhe3/4

copg

166

3.00

300,00

v.zs

Koke par zyp

Koke perfundirmatare per gyp giakomini, prodhim me CE.

cops

4.60

56.60

V.28

Kolektor pér uje

Kolektor me ventill zegullues me giyser lidhese. Elogaritet
per vrimé, prodhim me CE.

copé

45

6.00

270.00

V.27

Mbwyllas

Wbyllgs mesingu per kolektor 3/4', 1*

copé

2.00

24.00

[v.28

Kapak té reshetkave

Veydm kapaku § ujdmbledhesave né nyje sanitare. Kapakn
dohet t& jet e dimensione 150x150x2mm, nga materiali inox.

copé

90

315.00

fv.2e

Sprej kunder mykut

Sprej pér mEnjanimin e mykat dhe lagéshtiss , paketimi min.
SO0ML

copé

320

356

1,120.00

V.30

Shport2 pér mbeturina

1v.31

Shporté pér mbeturina pér pérdorim né nyje sanitare, me
veilim min min 8 litra. Shporta duhet t& jetd nga materiali inox,
t& mbytlet me kapak automatik pérmes pedalés me kembe.

copg

130

13.00

1,650.00

Shporte e hapur pez mbeturina per perdorim né klase, me
veltim 12 litra. Shporta duhet 12 jete nga metall me ngjyré &

cops

80

15,00

1.200.00




s nccthlmve [L‘ ke

N Di-!J: ‘DRI'EAR.E
S ETENjeET

St 6y

DorLza nga matcrlal: metal { kromuar pér dyer drurj, pcr brava

Vi me ¢eles dhe me cilinder. Doréza se bashky me kafket, copt 400 8.00 3,200.00
Daoréza par dycr/dritare

V.2 Dortza pér dver plastike dhe alumini. cope 156 6.00 300.00

V.3 Dortza PYC per dritare PV, copé 600 Q.70 420.00

Vi Bravé per der¢ drari, me magnet, OLV, nikel, sc bashku me copé 300 8.00 4,000,00

V3 I Brave stand de per dyer, Bravat 1 Bravé per deré plastike, me magnel, OLV, nikel, se bashku copa 166 8.00 1.328.00
Kunlitelit 12 fan, prodhim me standarde | Bravé pér deré hekuri, me magnet, OLV, nikel, se bashlky me

v |CE, 3 vile garancion nga prodhuesi cilinder psrkatés cope 20 2.00 640,00

I , Cilinder nga bronzi per dyer plastike/drari/metali, Cilindrat
V.7 |Cilinder, prodhim st CE duhe! 1€ jene i masave 68mm deri 100mm cope 175 5.00 875.00
V.4 . 50mm copg 20 3.00 270.00
- Dryna nga bronzi pér dyer

vy | nE per dy Tomm cope 50 4.00 200.00
Menteshe celiku ptr dyer druri t¢ shkellave. Forma e tyre duhet,

V.10 [Menteshe (bagllame) i pershtatet dyerve ckzistuese né institucione publike. copé 220 2.00 440.00

. Shati me bisht
V1.2 |Vegla Pune Terfurk me shurmt rrema. copé 14 5.00 70.00
VL3 Sopaté ¢ mesme me bisht copl 21 15.00 315.00
V4 . Grabujé hekuri, min 12 dhemb, me bishie druri cope 35 35.00 175,00
VI3 Grabuje Grabujé plastike, min 25 dhemb, me bishis druri copé 82 3.00 24600
Va4 Lopaie meralike me maje t& drejt_me bishie driei copé 40 5.50 220.00
VL7  Lopale bore plastike, me bisht druri copé 33 3.00 264.00
vig | lopat Lopate bore metalike, me bisht druri cope 33 25,00 825.00
VIg Lopaté e mpreht per rrotullim, Javrim {Hashov) copt 24 7.00 168.00
VLI0 N Genshéret me teieskop, duhet (& Jjené sepaku Im, tehu sepaku cope 42 17.00 24400
" \Gérsher pir krasitje 10em.
VI Per képutjen ¢ armarss copé 2 15.00 30.00
VLE2 Kazsme me bisht druri copd 17 200 153,00
VI.13 Kose dore mé bisht druri COpe 12 22.00 264.00
VI14 [Vegla Pune Teshiicé me bisht druri captt 32 5.00 160.00
VI.15 Mistri pér muratorg copk 8 3.00 24.00
VLI Sharré dorg G-man, 76 ¢m, komplet copg 31 4.00 124.60
VI.17 metali, min 2ka. me biasht copé 36 9.60 324.00
V1,18 |Qckan metali. min 0.80ke, me bisht copé 33 6.00 198.00
VI | pér kose copé il 8.00 83.00
: " " - = -
V20 |Bishta drari Bishta t& ndryshim prej druri per @ giitha veglat ndértimore & cope 110 250 795,00

bujygésore




Dana me gjatési sepaku 358mm, me zgjerim té dhembive deri
50memn. Perdorén per dredhjen e vida-bulana 18 ndryshme.
V121 |Dana "Papagsjka” Danal duhet 1 jani nga gelittw special | kromuar sipas EN copg 28 7.00 196.00
i2540. Prodhuar sipas standardit 1SO 8976 (CE).
V.22 {Dana teli LDana per prerie dhe shirengim le telit 2mm cop 20 5.00 100.00
V1.23 |Kagavida set Seti pérmban min. 21 copé, prej tyre 6copé kagavida me cops 16 15.00 24000
V1.24 {Gidore set Gidore 1/4", 18 cope madhesia 4-13mm, prodhim me cope 17 §.00 136.00
VL25 [Qelsa set 25 cope nr. 6 deri 32 cope 16 3500 400.60
. ) ] Makine e thjesht dore p&r grithjen/polirimin e metalit /drarit
VL6 Makine ¢ thjeshi dore (forme oblle) pr  sojeris. né té cilen vendoset letra grithese ni formé shiriti/ rake, cope 11 10.00 110.00
" grithje/polirim " E
VI.27 |Making pér nitne Making per nitne 2.4/3.2/4.0/4, 8mm capé 18 3.00 144.00
V1,28 {Pompé pér selikon Pompe matelike pr hudhjen ¢ sclikonil 280m} caps 53 3.00 15%.00
Karroce(kolice) ¢  galvanizuar, rezistente ndaj kushteve
atmosferike, kapaciteti: vellim 80litra, pesha mbajiese 160kg,
V1,29 |Kalice dore Struktura me tuba geliky, lyrja me piekje. Rrota me pneumatik]  cope 2% 32.00 768.00
me shiresa 1 forta dhe kompakte t& gomes, me grisha ¢ medha
c pérshiatshme pér terene t& forta.
goma & kolicés duhet t¢ jet me shiresa 16 forta dhe kompakte,
Vi30 |Gomé kolice me grisha t& medha e pershtatshme pér terene 1€ forta. Goma cope 64 5.00 184.00
' duhet 18 jet@ mé komplet edhe me cipen e brendshime. ; !
Pompt pér ftyrien e gomave & karroces, fugia deri n& 3 bar.
VL3l {Pompe dorg copé 37 7.00 259.00
VY Rujetk plastike per pastrimin ¢ valakui né koftn mé ngjyre copE &1 3.00 183.00
V133 Te vogla, me gigrsi 4,5cm copd 205 1.00 205.00
VL34 |Qetka/brusha pér ngjyrosje ‘T¢ mesme, me piersi min, Bem cops 366 +.00 366,00
V1.5 T¢ medha, me gjérsi min 12cm copt 103 1.20 126.00
V136 i vopl pér ngjyre/polikolor (né plet dhe fasade). copé 184 1.50 276.00
v1.a7 |Valak pér njyrefpolikolor, 23 cm/8, 47 mm (né glet ¢he fasade), cope 264 3.50 924 .00
viag sungeri pitr llak copd [04 1.00 104,00
VL9 |Kanister Kunister metalik pér derivale 20L coptt 19 25 475.00
VI TURNIZIMAME VEGLA DORE: PR PUNE] -/ Gjithsej::|:4%:10,670.00 ]
[ SR Rty URNIZIM ME VESH-MBATIIE: S ; L
P Bawsertimi/pérshkrinn i riateFialit: o érshlmmi i spetifiloive o minlerialit: NK.‘sui- SEShi () v
Rmba pér punitor teknik t¢ instucioneve pubhke {Palko,
VILT pantoliat dhe kaisha) copd 70 25.00 1,750,00
Rroba per mbrojtje nga shiu {mantel me kapel q# nuk deperton .
Vilz Veshembathje i - Watcrproof). cope 87 5.00 435.00
VH3 izme gome paltt 122 £.00 97600
: ilesise sé | nik.
VLA Kepuce per pund, Iekure e cilésise s& larté per punétor teknik. pale 65 15.00 075.00
VILS . 1t thieshia pér puntors copé 700 0.70 490.00
VLG Dartza té pungs [N 420 me standard ¢ larte copé 192 1.00 192.60
T L e VI :FURNLZIM ME - VESH-MBATHIE] - Gfithse|i 704,818,006




AMEAKSESORE

s Enertasershikongi i viserialit o

PRiEUKRInE | Specifikave f materiahit.

REPAIISIEBLERTR
— Tven

per pretje & metaiit/betonit me diamter 115- 125mm, trash:.sr

Vi1
Pmm copé 261 1.00 261.00
VL2 pér prerje t¢ metalitvbetonit me diamter 180-230mm, trashesi copé 281 3,80 843,00
Bruse/disk brusalice 2:’1; STy - TR - )
VIILB pér plune/susiye 1€ metalivbetonit me dramter - mim, ~
\rashosi Gmm copé 251 3.00 753,00
VilL4 per blurje/brusitje t¢ metaliv‘betonit me diamter 150-230mm,
wrashési Gmm copd 194 4.00 T64.00
VIILS hekuri/druri me diametér Smm-8mm cope 291 0.90 261.90
VITL.6 Burgm,.prodhim sipas standardeve CF,  [peruriddrun me diameler 10mm-12mm copit 141 1.50 211.50
VITL7 |pér shpim betoni me diamelér Smm-8mm copé 275 1.00 275,00
VITLS betoni me diametér 10mm-12mm coplt 125 1,50 187.50
Set i burgiave per hekur/drvbeton dhe § bitave 1€ madhesive &
o T dryshme, cil¢t vendosen ni aku dhe burmashin/hillt, N& set
VIILG {5el i aksesoreve 54 piese nary '
Sateve >4 pr perfshihiet edhe kuferi nga plastika. cope i £3.00 240.00
VL 16 iTekiroda Elektroda pér salldim dimensione 1@ ndryshrne Kg 150 4.00 $00.00
VILII Tel pér salldim Kg 80 3.00 240.00
VIIL 12 Tel pér salldim inox Ke 30 3.50 105,00
Brush¢ metatike me dhem me [ije metalike ¥ vendoses ng
VIL.13 |Brushe metalike hillt, e madhesisé s¢ ntvojshme per pastrimia e kalldave mea coptt 161 2.00 322,00
dry (deri 450K v).
VIIL14 | Aksesor per polerim pajisje feksi, ne (¢ ciltn vendoset letra prithese copét 13 18.00 234,00
VLIS pér dru, metal, ne forme shiriti/irake pér grithje/polirim me n 201 0.50 100,50
| Leter grithesespotivimi dorg me pigrsi 20cm. . :
VIILIG per metat dhe dry, né formeé disku qé vendoset né fleks copi 781 0.70 546.70
V1117 [Nitne Nitne 2.4/3.2mm pako 21 3,00 63.00
o 2 2 VUL FURNIZIN ME AKSESORE PER PATISIE ELEKTRIKE croGRhse s 6,008 0

SIXGEFURNIZINEMENGIVRADHE NGJIT,

Emgrimi/pershErimi i oateriahit’

~Pérshilrimi i specifikave témnferinlit:

HiCniiminjlei]

“Shuma ey

Baze pE’I" NeIvIe muri

fiter

1.50 277.50
|Ngivre pér muret ¢ brendshme liter 390 1.00 390.00
Ngjvre givséin ¢ plastifikuar pér mure 12 brendshme liter 330 2,50 825.00
?lg)yre ¢ plastifkuar q& pastrobet par murst & brendshme dhe titer 350 1.00 1,050.00

tashtmg,
N5 Nejyre Polikolor ekologjik i cilesise sé larte liter 1,000 0.95 £50.00
IX.6 Tretés pbr ngiyre liter 335 2,80 ©38.00
IX.7 Parangjyré dru/metai Litsr 240 3.00 720.00
1X.8 Llak mc ngjyré pér dru litgr 445 3.00 1,335.00
1X.9 Mgjyre ptir metal litgr 460 3.30 1,518.0D
10 |Sprej-ngjyré pérmanente pér dru dhe hekur min 200m! copé 430 2.80 1.204.00
[X.11 Pigmente polikolori copé 80 1.30 104.00
1X.12_|Sdolin litgr 50 3.50 175.00
X.13 Kit Kit druri litgr 80 2.00 160.00
[X.14 Ngiites Ng:;!'{cs nosfiic 1§tér 32 6.60 192,00
X135 Ngjites dri dy komponentesh ligr 42 3.00 126.00
IX.156 D-1500, Universal, ngjyra transparete apo e bardh#, 300m] cope 507 2.80 141960
X137 Sanitar 300 ml nejyre e bardhe copi 510 2.80 1,428.00

Selikon Ferrosal, p&r izofimin dhe ngjitjen ¢ imetleve, 300ml, rezistent
X.18 ndaj temperaturave 13 larta. (P& mbulesé Uamarine) capé 64 5.00 320.00
1X.19 [Shkumé Shkumé pa presion, 850ML cope 125 3.80 475.00
1X.20 dakril] ligje té ndryshme, 280ml copé 122 1.50 183.00
i T SRR g 2D FURNIZIM MENGIYRA DHE NGITTSE] " Giithsei | - AXRTI0
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: PERSHXFIm Speciilave 1 maferialifs oo e jEsid
3\52[ Tipila plastike per betor/mauri me blloka, “Dj (Dg}mm copé 202.50
= bashke me bulon (D10 - B12mm copé 204.00
x.3 (014 - D16Imm copé 45.00
X er dru. 1§ madhéisive t& ndryshme Keg $90.60
X5 _[Bulona dru-metal. ¢ madhtsive 1@ ndryshme Ka 642.00
X.0 Metali vetshpues, 16 madhisive (& ndryshme Xe 30¢.00
X7 Ciazhda metalike p&r dru, 1¢ gjitha madhesit kg 130,50
X3 ozhda celiku pér beton Pako 58.50
X9 1Tel pér shalien dhe s1a2 me dimater ¢2 ndryshem kg 112,50
X0 Lime dr hekur copé 40.00
X1 PEr dru copé 60.00
N.12_[Teh sharre Teh i sharres sé doré's 75em copé 162.50
b8k} Hallashlrafa er hekur 4x70 copé 4,000 .10 400.00
[ o X PURNIZING ME MATERTALE Th NDRYSHME: SHPENZUESE!:. Giithsejs | - . 343750
G L\IATERIALLTL \DRXSH\!E R
| Emserimiipershkrimi [0 L i speciftlanve tanatevialico o ACngiriniusi b Shignsa (€)
Xel |Rsethoje oborri Rrjett [L]! nga nngu katorat e rrjetés max 40x40mm, diamerr] - 100 1.50 150.00
i elit. mip. 2mrm, mé Jariesi & ndryshme.
duhet 1 ketd 5+1 shkelese. Shkalla duhet e kete pjeseén per
, mbeshietjc né forme & shkronje "A"dhe Shkelesia e fundit
. - 7 X X
X2 duhel te jéte ¢ gjtrg. Shkalla duhet tz mbaj peshén prej 120 kg, cope 40.00 280.00
Shkalle alumini duhet 1 kete 24shkeltse. Shkaila duhet & kete mundesi
shkurtimi-zgjalje né tri pjesé me 3x8 shkelese (24 shielese),
A3 gfatésia ¢ shkalles min.6m. Shkalla dichet té mbaj peshen prej | cope 3 120.00 360.00
120 ke )
kofe nga llamarinza e zigetuar me vellim 25L, per bartjen ¢
Xid [Kole Metalike hirit ¢ kalldae copé 42 10.00 420.00
XL [Vaj motrotik pér gjenerator dhe per kositése bari me benzing liter 350 2.90 1.015.00
Laminzal pér dysheme |2mm, AC4, fortesia 32, me folie dhe
Xi6 {Laminal 12mm llajsne 6cm, ngjyra pireakiohel nga drejtori i shkolles. m* 300 2.00 3,600.00
X1.7 _|Profile mezalike dimesione (& ndryshme kalrore dhe rrethore, L=6m kg 860 2.00 1,720.0¢
X1.8 |Fije amature me dizmeter 1& ndryshem Kg 200 1.00 200.00
X189 |Zingjir Zingjir 8-10mm kg 50 2.00 100.00
Xhama dy shiresor, me mbushije gaz argoni por dritaret e
shkellave. Kjo do 1¢ ktrkohet nga shkollat né rast (& demtimi t& .
X110 | Xham per dritare xhamave ekzistues. Dimensionet ¢ xhamave jang t¢ ndryshme, [ 17 134 2%.00 3,886.00
por logaria behet per m?,
.0 Fullts fasad 1.0mm apo 1.Smm, thesi 25 kg cope 60 6.00 360.00
XLiz L Glet. 25 ke thesi copé 60 4.50 270.00
XL | oo Suva ¢ gatshme copé ) 250 150,00
X1, 14 Ngjites i bardh 25kp thesi copit 60 4320 ZSZ.QQ
o ; s m e i X T FURNIZIMEME MATERIALE TE NDRVSEME| . Giithisel | oo 12763 067

: z i GO REKAPITULLIN D
1 I‘URNEZIM ME MAT!:RIALIL FLEKTRIK DHE AKSESORE 33.581.95
H. FURNIZIM ME PAJISIE PER PUNE 80,327.00
). FURNIZINM ME PRODUKTE BUJQESORE DHE ELEMENTE PLR UNTIE 31,350.00

IV. FURNIZIM ME ELEMENTE Tk SANITARISE DHE AKSESORE 27,864,081
Y. FURNIZIM ME AKSESOR PER DYER DHE DRITARFE, 12.273.00
YL FURNIZIM ME VEGLA DORE PER PUNE 10,670.00
VI, FURNIZIM ME VESH-MBATHJE 4,818.00
YIHL FURNIZIM ME AKSESORE PER PAJISIE ELEKTRIKE §,008.10
IX. FURNIZIM ME NGJYRA DIE NGJITSE 13,790.10
X, FURNIZIM ME MATERIALE T NDRYSHME SHPENZUESE 3.437.5¢
X1 FURNIZIM ME MATERIALE TE NDRYSHME 12,763.00

GIITHSE] VLERA E TENDERIT ME TVSH.

236,882.65 |
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RISIG i GARANCI EKZEKUTIMI

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

|
@

Polica nr. : 10001217541
Pér : KOMUNA GLLOGOC
Né emér 16 : Aktiv SH.PK.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : FURNIZIM ME MATERIAL ELEKTRIK VEGLARI DHE LLAQE,BUJQESORE
DHE SANITARI

Numri i Prokurimit : 611-25-2641~1-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndé&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguriné n& shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pé&rmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t7i japim Kontraktorit ké&té siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgiegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshtg, deri né njé total prej: 23,688.26 € (Njézet e Tre Mije e
Gjashtd Qind e Tetédhjeté e Teté Euro e Njézet e Gjashté Cent ) , né& emér t& kontraktorit ne favor te
Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé& té& gjitha obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajma,
shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né@ maksimumin e limitit te cekur mé lartg, g& me
kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) gé& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pé&r shumén g& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues ké&rkon t& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 23,688.26 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesd, sa mé shpejté gé &shté e mundur pas regjistrimit t& ké&rkesés suaj me konfirmimin “e pranimit™
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe t& dor&zohet n& kopje fizike.

Kjo siguri 8shté e vlefshme prej: 03.06.2025 deri mé: 03.07.2027

"PRISIG" SHLA,
77 Emed 1 Institucionit finaciar

if.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
e Data: 03.06.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: 4383 (0) 38 221 00O

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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: POLICE SIGURIMI
KOMPANIA E SIGU[ - IUE CPANV !NSURANCE POLICY

b,
=Y

l

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001217541
Par
KOMUNA GLLOGOC

fermm | Autoritelil Rontraiiues, né tekstin e méposhidn Autoriistl Kontraliues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

Aktiv SHP.K

(teris 1 operatort elkonomil, né telstin ¢ mdposhiEm YOperator Ekonornik®)

ka mamé pérsipérié léshoj njé sigurim & realizimit lidhur me kontratén me titul

FURNIZIM ME MATERIAL ELEKTRIK VEGLARI DHE LLAQE,BUJQESORE DHE SANITARI

& dhé&né me numrin e Prokurimt
611-25-2641-1-11
il § referencEs =& prolermin

pér Operatorin ekonemik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik dashiron 15 18shoje njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar nd dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar fi japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojme ¢ ne jemi Garantues dhe pérgjegiss ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej

2366826 € Njgzet ¢ Tre Mije & Gjashté Qind e Tetédhjeté e Teté Euro e Njézet e Gjashts Cent
Ehums ¢ gerancis? ng numra dhe nd
dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim g8 deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
* Autoriteti kontraktues 8sht@ kenfrontuar me humbje substanciale g& jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontraies; dhefose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén & nénshkruar, dhe kjo shkakton dém 18 konsideruesh&m te Autoriteti kontraktues dhefose k&rkon nga Autoriteti
kontrakiues & béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e kéésaj kontrate; dhefose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [8né pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g€ Ko oferté nuk mund & realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, & githa
shumat brenda fimiteve t8

23,688.26 €
ishweme & gerancis®)
sig éshté thénd ma lart, pa pasur nevojé gé 1 déshmohet ose 18 jepen arsyet ose bazat pér kBrkesén tua] ose pér shumén e specifikuar kétu.

Ko garanci 8shté e viefshme prej datés 03.08.2025 deri mé 03.07.2027

1 éshuar né 03.06.2025

Nenshkrimi dhe vula ¢ Garariestt”

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0} 38 221 000
foBprisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 178 Lagijja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosoves




